
AREA PERSONA E FAMIGLIA
BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE N.  354  DEL 20/05/2016

Oggetto:  BIBLIOTECA  CIVICA  -  ACQUISTO  PORTADEPLIANT  - 
IMPEGNO DI SPESA DI E. 498,98  

La Dirigente dell’Area
Persona e Famiglia

PREMESSO che:
o la  biblioteca  civica  è  un  punto  informativo  per  tutte  le  attività  che 

vengono realizzate sul territorio comunale e nei comuni limitrofi; 
o queste attività vengono pubblicizzate anche tramite manifesti, volantini, 

pieghevoli su supporto cartaceo;
o si rende necessario procedere all’acquisto di un espositore capiente per 

l’esposizione del materiale promozionale;

DATO ATTO che:
o nel  bilancio  di  previsione  dell’esercizio  in  corso  è  stato  istituito  un 

apposito capitolo per l’acquisto di materiale per la biblioteca civica;
o il capitolo è finanziato con i proventi del mercatino dei libri usati donati 

dagli utenti della biblioteca;
o il mercatino è stato effettuato e ha prodotto un introito di € 501,00;

RITENUTO  opportuno  procedere  all’acquisto  di  un  capiente  espositore  di 
volantini con tasche in plexiglass di vario formato;

VISTO il preventivo della ditta  PAVIN ASSOCIATI snc - P.IVA 00671140283 - 
Via Lazio, 8 - 35030 Rubano (PD) che dispone di un espositore da pavimento, 
girevole, capiente, modulabile e con tasche di formato diverso, preventivo agli 
atti della biblioteca civica;

RITENUTI  il  prezzo  congruo  e  l’espositore  funzionale  alle  esigenze  della 
biblioteca;

VISTO il comma 502 dell’art. 1 della L. 28 dicembre 2015, n. 208;

VISTO l’articolo 8 del Regolamento per le acquisizioni di servizi e forniture in 
economia, approvato con DGC n. 23/2007;

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, 4° comma, T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

1. dato  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  del  presente 
provvedimento,  di  procedere  all’acquisto  dell’espositore  proposto  dalla 
ditta PAVIN ASSOCIATI snc – C.F. 00671140283 - P.IVA 00671140283 - 
Via Lazio, 8 - 35030 Rubano (PD);

2. di impegnare la spesa complessiva di €. 498,98 (CIG:  ZC019F17F8), a 
carico  del  seguente  capitolo  dell’esercizio  2016:  4060/00  “biblioteca 
civica:  altro  materiale  di  consumo”,  finanziato  con  i  proventi  del 
mercatino dei libri usati;

3. di dare atto che la somma è esigibile nell’anno 2016;

4. di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione in 
oggetto sono compatibili  con gli  stanziamenti di cassa e con le regole 
previste per gli enti territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art.183, 8° comma, D.Lgs. 267/2000.

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Elvira Antenucci

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  354  DEL 20/05/2016

